
Medvědník 54                                                                                                                    6. 
 

DRBY ZE ZELENÉ LHOTY 
 

� Lhota byla letos opravdu zelená, spíš jarní než zimní 
� Lyžování jsme si užívali na posledních zbytcích sněhu v Rudě Nad Nádražím 
� Našemu kopci jsme říkali „Železnorudský ledovec“ 
� Honzík s Aničkou s námi letos bohužel nejeli; Honzík bojoval s neštovicemi � 
� Ani Michal s námi nebyl, dal přednost fotbalu � 
� A nebyli ani Tom a Skipy � Tak snad příště 
� Poprvé s námi jela kamarádka Zuzka 
� Jako lyžařská začátečnice byla moc šikovná; od druhého dne s námi lyžovala na kotvě 
� Oblíbenou hrou byly prostorové šachy, tanky na stole a rybí trh venku 
� John jako vždy perlil s novými hrami 
� Kačka byla nejlepším horolezcem  
� Domča už není malý jedlík, už se nám pěkně rozjedl 
� Jeho roli ale převzala Zuzka 
� Ivča byla vyhlášena nejlepším detektivem, odhalila spoustu věcí a tajností 
� Letošní hra se nesla v duchu olympijských her 
� Proti sobě nastoupily dva týmy – Smíškové (Domča, Lucinka, Anička a Kačka) a Češi 

(Ivča, Terka a Zuzka) 
� Češi nakonec velké zápolení vyhráli 
� Vítěznou odměnu si oba týmy rozdělily 
� Terezka se stala nejlepší sovou chytající netopýry – chytla jich všech šest 
� Čochtan a John měli v pokoji relativně teplo – spali každý jen pod dvěma peřinami 
� Kluci byli vždy nejrychleji připraveni, umyti, oblečeni,…. 
� Zuzka došla na svah v obrácených lyžákách 
� Pan vlekař několikrát opakoval Domčovi a Terce: „Děvčata, poďte blíž k sobě a trochu 

doprava.“ 
� Kačka se naučila odhazovat kotvu 
� Johnovi a Pavlovi se dařilo jako pakoňům 
� Po týdenním lyžování s Johnem Zuzka Johna nazvala „tím rozčepýřeným“ a „tím, co 

odjel“ ☺ 
� Velký závěrečný závod dopadl takto: 

- Kategorie začátečníci – 1.místo - Zuzka 
- Kategorie mladší lyžaři – 1.místo – Anička 

                                         2.místo – Lucinka 
                                         3.místo - Kačka 

- Kategorie starší lyžaři – 1.místo – Terezka 
                                               2.místo – Domča 
                                               3.místo - Ivča 

� Jarní prázdniny s vámi byly príma… 
 

KONTAKTY 

Korespondenční adresa: Jitka Šourková, TJ Medvědi, Stýskaly 60, pošta Ledce, 330 14 
Bankovní účet: 224032482/0300 
E-mail: sourkova.jitka@seznam.cz    www.tj-medvedi.cz 
Medvěd (Jan Šourek) – 603 970 789,                    Myš (Jitka Šourková) – 604 366 542 
Čochtan (Ivana Spěváčková) – 604 714 972,      Gogo (David Řehoř) – 604 729 318 
Delfín (Pavel Hanzlík) – 732 173 115.                  John (Jaroslav Pekárek) – 724 704 987 

 

  

 
Naši milí kamarádi, 
v březnu roku 1994 jsme s několika kamarády založili Tělovýchovnou jednotu 
Medvědi Plzeň. Je to neuvěřitelné, jak čas letí, ale naše tělovýchovná jednota je 
už velká slečna, je jí 20 let.  
Za ty roky už ani nejde spočítat, kolik dětí s námi zažívalo dobrodružství, učilo 
se žít v přírodě, poznalo nové kamarády a získalo nezapomenutelné zážitky. 
Moc nás těší, že někteří z nich neodešli, ani když vyrostli. A jsou to právě oni, na 
jejichž bedrech dnes tělovýchovná jednota stojí. 
Naše velká slečna má dětství za sebou a teď jí čeká život v dospělosti. Chtěli 
bychom jí popřát dlouhý a spokojený život.                                     
                                                                                                            Medvědi 
 

 
 

Číslo 54 
vychází 
v Plzni  

23.3.2014 

  



Medvědník 54                                                                                                                    2. 
 
 

MEDVĚDÍ LEZENÍ 
Ve čtvrtek 29.5. se v 16 hodin sejdeme ve Škodaparku v Doudlevcích u 
horolezecké stěny. S sebou budete potřebovat jen sportovní oblečení, pití a 
dobrou náladu. Ke svým domovům se rozejdeme v 18 hodin.  
  
 
 

LETNÍ TÁBOR 
Letošní letní tábor proběhne v termínu 14.7.-25.7.2014 opět na Hamru. Letos se 
přeneseme do světa čar a  kouzel. A tak už se můžete pustit do výroby 
táborového obleku ☺. 
Více info již v tomto Medvědníku, případně u kteréhokoliv vedoucího. 
 
 
 

WWW STRÁNKY 
Medvědí www.stránky jsou vám k dispozici – najdete tam informace o akcích 
nedávno i dávno minulých, ale hlavně o akcích, které nás teprve čekají. Můžete si 
zde stáhnout Medvědník a také nám můžete napsat do návštěvní knihy. 
WWW.tj-medvedi.cz 
 

 
 

Z ODDÍLOVÉ KRONIKY 
Zuzka nás ráno vzbudila a šli jsme na snídani. K snídani jsme měli rohlík s 
nugetou a čaj, ovocný nebo černý. Hned po snídani jsme se šli obléknout a pak 
jsme vyrazili lyžovat Nad nádraží. Lyžovali jsme 3 hodiny. Když jsme přijeli, tak 
byl oběd a k obědu byly palačinky s marmeládou a šlehačkou. Po obědě jsme 
měli polední klid a po poledním klidu byla svačina. A po svačině jsme šli ven a 
venku jsme šli na hřiště. Na hřišti jsme hráli na Španěly a Maury a pak byl fotbal. 
A po fotbalu jsme šli do chaty na večeři. K večeři byly párky v rohlíku a po 
večeři bylo městečko Palermo a po Palermu jsme šli spát. 
                                                               (Zelená lhota, den 2., Ivča a Anička) 
 
 
 
 
 

Medvědník   54                                                                                                                  5. 

 
 

BEROUNKA 2014 
O víkendu 21.-22.6.2014 nás čeká tradiční sjíždění Berounky. Sejdeme se 
v sobotu 21.6. v 9:30 hodin v kempu v Dolanech, odkud vyplouváme. 
Samozřejmostí je zkušený zadák z řad vedoucích (případně rodičů) v každé lodi, 
helma a vesta pro každého vodáka. 
Přihlášku je - z důvodu objednání lodí – nutné odevzdat nejpozději do 30.4.2014. 
S sebou potřebuješ stan, spacák, karimatku, vařič, ešus, lžíci, jídlo na víkend 
(popř. dostatek peněz, protože cestou je spoustu občerstvoven), pitnou vodu, 
náhradní boty, boty do vody, teplé oblečení na večer a na noc, náhradní oblečení 
do lodi, šusťákovou bundu, cca 500,- Kč, kšiltovku, průkazku ZP. Vše musí být 
zabaleno v loďáku nebo sudu (ten je možné si půjčit - po domluvě s Johnem). Na 
společném stanu a vaření je vhodné se domluvit.  
Rodiče vodáci jsou vítáni ☺. 
 
 
 

Závazná přihláška na vodu  21.-22.6.2014 

 

 

Jméno a příjmení dítěte:. …………...................………………................... 

Spojení na rodinné příslušníky:………................................………………. 

……………………………………………………………………………… 

Účastní se rodič                  ANO     NE 

Chci si půjčit loď                ANO     NE 

Chci si půjčit barel             ANO      NE 

 

 

Datum: ..........……....        Podpis právního zástupce: ......…………..……. 

 
 
 
 
 
 



Medvědník 54                                                                                                                    3. 

 
LETNÍ TÁBOR – ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Kdy? 14.-25.7.2014 
Kde? Na Železném Hamru na Střele 
Za kolik? Za 4500,- Kč 
Způsob platby? Osobně nebo na účet TJ Medvědi Plzeň –  
           číslo účtu  224032482/0300 
Variabilní symbol? Rodné číslo dítěte 
Táborová hra? Ze světa čar a kouzel 
Sraz? V pondělí 14.7. v 7:45 na vlakovém nádraží v Plzni 
Návrat? V pátek 25.7. v 15:52 na vlakové nádraží v Plzni 
Do kdy poslat přihlášku? Do 31.5.2014 
Do kdy zaplatit?  Do 31.5.2014 
Závazný pokyn dětského lékaře?  Nechte vyplnit ošetřujícím lékařem dítěte a   
                                                       pošlete nám ho nejpozději do konce června 
Prohlášení o zdravotní způsobilosti? Vyplní rodiče a odevzdají při odjezdu na   
                                                         tábor 
Adresa tábora? LDT Železný Hamr - TJ Medvědi, jméno táborníka, pošta Žihle,  
                                                           331 65  
Bližší informace?  U všech vedoucích  

 
 
 
 

Medvědník 54                                                                                                                    4. 
 

 

ZÁVAZNÝ POKYN DĚTSKÉHO LÉKAŘE 

V souladu se zdravotními předpisy pro hromadné zotavovací akce rozhoduji závazně, že 

jmenovaný ………………………………………………………………………………..,  

narozen………………………, se může zúčastnit letního dětského tábora. Podle 

zdravotních záznamů prodělalo dítě tyto choroby:…………………………………………. 

……………………………………………………….………..…………………………….. 

Má tato zdravotní omezení:………………………….……………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

Alergie na (pro případ lékařského ošetření uveďte prosím zvláště alergické reakce na 

podané léky): 

……………………………………………...……………………………………………….. 

…........................................................................................................................................... 

 

PROHLÁŠENÍ O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu)................…….....bytem......................................………….............. změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a ošetřující  

lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  posledních 2  týdnech 

přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly přenosnou nemocí. 

 
Dítě je schopno zúčastnit se letního tábora v termínu 14.7.-25.7.2014 
 

     Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 

V ................…........ dne ..…............               ................................................ 
(podpis  zákonného zástupce dítěte 
 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 

 
 
 



Závazná přihláška na letní dětský tábor TJ Medvědi  

v Železném Hamru na Střele 14.-25.7.2014 

 

Jméno a příjmení dítěte:. ……………………..…........................................ 

Bydliště:  ................................…..................................PSČ:..………….......  

Datum narození:  ............................Rodné číslo:...........................................  

Název zdravotní pojišťovny:......................................................................… 

E-mail rodičů:………………………………………………………………. 

E-mail dítěte:……………………………………………………………….. 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání letního dětského 

tábora:………………………………………………………………………

….……………….....................................………………………………… 

Vyjádření rodičů ke zdravotnímu stavu dítěte: 

(Žádáme rodiče o důsledné vyplnění této rubriky!) 

Můj syn (dcera) prodělal(a) tato vážnější onemocnění:.............................. 

……………………………………………………………………………… 

Trpí alergií na:............................................................................................… 

Užívá tyto léky:..........................................................................................… 

Plavec:     ANO      NE 

Ostatní sdělení:............................................................................................... 
 
Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav svého 
dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní účastníky 
akce.  
Vyslovuji, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, 
souhlas se správou a zpracováním osobních údajů a fotodokumentace 
v souvislosti s činností TJ MEDVĚDI PLZEŇ a její zastřešující organizací 
ČSTV.  
 

Datum: .......................... Podpis právního zástupce: ...................……….…. 

SEZNAM VĚCÍ NA LETNÍ D ĚTSKÝ TÁBOR 
spací pytel 
staré  prostěradlo nebo deku (přes matraci) 
karimatka 
dvoudílný ešus, lžíce, malá lžička, hrneček, láhev na pití (vše podepsané, označené) 
látková taška nebo pytlík (na zavěšení ešusu a lžíce v jídelně) 
3x ručník 
oblečení na spaní 
3x tepláková souprava + 2 tepláky 
1x větrovka 
2x teplý svetr 
1x tenký svetr 
5x kraťasy 
spodní prádlo 
12 párů ponožek + 2 páry teplých 
10x triko 
1x šátek 
1x pokrývka hlavy 
1x pláštěnka 
1x plavky 
1x pevné nepromokavé boty 
1x gumovky (nejsou nutné, pokud dítě má nepromokavé boty) 
1x tenisky 
1x sandály 
1x malý batůžek 
1x baterka s náhradními bateriemi 
1x kapesní nožík 
dopisní papíry, obálky, známky 
táborový zpěvník 
malý hudební nástroj 
kapesné  
psací potřeby 
bílé triko na batiku 
toaletní potřeby (toaletní papír, zubní kartáček a pasta, hřeben, mýdlo, šampon, krém na 
opalování a sluneční brýle) 
 
táborový oblek - fantasy 
 
očkovací průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, prohlášení o zdravotní způsobilosti (vyplní 
rodič těsně před odjezdem), závazný pokyn dětského lékaře (vyplněné dětským lékařem)  
- vše bude spolu s léky, které dítě užívá, odevzdáno zdravotníkovi při odjezdu 
 
 
Nedoporučujeme si na tábor brát mobilní telefon, MP3, PSP, ……. 
 


